ANO XIII NO.1902, QUARTA-FEIRA, 18 DE NOVEMBRO DE 2015 | EDIÇÃO DE HOJE - 01 PÁGINA

O LEGISLATIVO
ÓRGÃO OFICIAL DO PODER LEGISLATIVO DE UBERLÂNDIA | MG

LICITAÇÕES
12
12

AVISO DE LICITAÇÃO
Exclusivo para Microempresa - ME e Empresa de Peque-
no Porte - EPP. Em cumprimento ao art. 48 da Lei Com-

plementar nº 123/2006, com redação dada pela Lei
Complementar 147/2014

 A Câmara Municipal de Uberlândia, representada pelo De-
partamento de Licitações e Compras e sua Pregoeira, torna
público para conhecimento dos interessados que fará reali-
zar licitação na modalidade Pregão Presencial nº 024/2015,
Processo nº 073/2015, tipo menor preço por lote.
Objeto: Aquisição de produtos de natureza alimentar duran-
te o período de 01/01/2016 à 31/12/2016.
DATA: terça-feira, 01 de dezembro de 2015.
HORÁRIO: às 09:00 horas (Horário de Brasília/DF).
LOCAL DA REUNIÃO: Sala de Reuniões “Dr. João Pedro Gustin”
LOCAL DE ENTREGA DOS ENVELOPES: Seção de Protocolo.
ENDEREÇO: Os locais mencionados acima localizam-se na
Câmara Municipal de Uberlândia, Av. João Naves de Ávila, nº
1617 – Bairro Santa Mônica, Uberlândia - Minas Gerais.
Informações e obtenção do Edital: Departamento de Licita-
ções e Compras, e-mail compras@camarauberlan
dia.mg.gov.br, sítio eletrônico www.camarauber
landia.mg.gov.br, Link: Transparência, telefones 34 3239-
1137 / 3239-1196 ou 3239-1194.
Uberlândia, 18 de novembro de 2015.

Andrea Alves
Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
Exclusivo para Microempresa - ME e Empresa de Peque-
no Porte - EPP. Em cumprimento ao art. 48 da Lei Com-

plementar nº 147/14
 A Câmara Municipal de Uberlândia, representada pelo De-
partamento de Licitações e Compras e seu Pregoeiro, torna
público para conhecimento dos interessados que fará reali-
zar licitação na modalidade Pregão Presencial nº 028/2015,
Processo nº 077/2015, tipo MENOR PREÇO POR ITEM.
Objeto: aquisição de bebedouro, vasilhame e frigobar.
DATA: 30/11/2015 - Segunda-feira.
HORÁRIO: 14:00 h. (Horário de Brasília/DF).
LOCAL DA REUNIÃO: Departamento de Licitações e Compras.
Endereço: todos os locais constantes neste Aviso localizam-
se na Câmara Municipal de Uberlândia, av. João Naves de
Ávila, 1.617 - Bairro Santa Mônica, Uberlândia - Minas Gerais.
Informações e obtenção do Edital: Depto. de Licitações e
Compras, e-mail compras@camarauberlandia.mg.gov.br, sí-
tio eletrônico www.camarauberlandia.mg.gov.br, Link: Trans-
parência; telefones (34) 3239-1137 / 3239-1196 ou 3239-
1194, fax: 3239-1133.
Uberlândia, 18 de novembro de 2015.

Luciano Benati Mendes
Pregoeiro

PORTARIAS
12
12

PORTARIA 554/15
DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO QUE MENCIONA

O Presidente da Câmara Municipal de Uberlândia, no uso de
suas atribuições legais, RESOLVE:
Art. 1º - Fica exonerado, a partir de 20 de novembro de 2015,
do cargo de provimento em comissão, o servidor abaixo rela-
cionado, lotado no gabinete do vereador Leles José de Lima.

Assessor Parlamentar Cód. ASP – 01
Willer de Freitas Alcântara.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Câmara Municipal, 16 de novembro  de 2015.

ALEXANDRE NOGUEIRA DA COSTA
Presidente

PORTARIA 555/15
DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO QUE MENCIONA

O Presidente da Câmara Municipal de Uberlândia, no uso de
suas atribuições legais, RESOLVE:
Art. 1º - Fica nomeada a partir de 20 de novembro de 2015,
para o cargo de provimento em comissão, a pessoa abaixo
relacionada, a ser lotada no gabinete do vereador Adriano Zago:

Assessor Parlamentar Cód. ASP – 01
Agnes Maria Araujo Anjos.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Câmara Municipal, 16 de novembro  de 2015.

ALEXANDRE NOGUEIRA DA COSTA
Presidente

PORTARIA 556/15
DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO QUE MENCIONA

O Presidente da Câmara Municipal de Uberlândia, no uso de
suas atribuições legais, RESOLVE:
Art. 1º - Fica exonerado, a partir de 20 de novembro de 2015,
do cargo de provimento em comissão, o servidor abaixo rela-
cionado, lotado no gabinete do vereador Isac Francisco da Cruz.

Assessor Parlamentar Cód. ASP – 08
William José Borges.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Câmara Municipal, 16 de novembro  de 2015.

ALEXANDRE NOGUEIRA DA COSTA
Presidente

12345678901234567890123456789012123456789012345678901234567890121234567890123456
12345678901234567890123456789012123456789012345678901234567890121234567890123456
12345678901234567890123456789012123456789012345678901234567890121234567890123456
12345678901234567890123456789012123456789012345678901234567890121234567890123456
12345678901234567890123456789012123456789012345678901234567890121234567890123456
12345678901234567890123456789012123456789012345678901234567890121234567890123456
12345678901234567890123456789012123456789012345678901234567890121234567890123456
12345678901234567890123456789012123456789012345678901234567890121234567890123456
12345678901234567890123456789012123456789012345678901234567890121234567890123456
12345678901234567890123456789012123456789012345678901234567890121234567890123456
12345678901234567890123456789012123456789012345678901234567890121234567890123456
12345678901234567890123456789012123456789012345678901234567890121234567890123456
12345678901234567890123456789012123456789012345678901234567890121234567890123456
12345678901234567890123456789012123456789012345678901234567890121234567890123456
12345678901234567890123456789012123456789012345678901234567890121234567890123456
12345678901234567890123456789012123456789012345678901234567890121234567890123456

www.camarauberlandia.mg.gov.br

123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789

O LEGISLATIVO ANO XIII Nº 1902
QUARTA-FEIRA, 18 DE NOVEMBRO DE 2015  - EDIÇÃO DE HOJE 01 PÁGINA

 ÓRGÃO OFICIAL DA CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA/MG
CRIADO PELA LEI MUNICIPAL Nº 8485 DE 24/11/2003.

AV. JOÃO NAVES DE ÁVILA, 1617 | 38408-414 | (34) 3239-1130
EDITADO E PRODUZIDO PELA DIRETORIA DE COMUNICAÇÃO/SEÇÃO DE JORNA-
LISMO COM BASE NA DOCUMENTAÇÃO DISPONIBILIZADA PELOS DEPARTAMENTOS.
DIRETOR DE COMUNICAÇÃO: ADEMIR REIS (MG04854JP); CHEFE DA SE-
ÇÃO DE JORNALISMO: PEDRO JORGE DOS REIS MG07436JP; JORNALISTA

RESPONSÁVEL: EITHEL LOBIANCO JR. 3484 MTE/SJPMG; EDITORAÇÃO ELE-
TRÔNICA: SEÇÃO DE JORNALISMO. PUBLICIZADO NO SITE DA CÂMARA:
WWW.CAMARAUBERLANDIA.MG.GOV.BR E DISPONIBILIZADO NA REDE INTERNA

PARA DEPARTAMENTOS E GABINETES DOS VEREADORES. EDIÇÕES ANTERIORES

SOLICITE  PELO E-MAIL: IMPRENSA@CAMARAUBERLANDIA.MG.GOV.BR